



# ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2013 № 93

Великий Новгород

### О внесении изменений в постановление Администрации области от 30.08.2002 № 187

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Администрации области от 30.08.2002 № 187 «Об утверждении областной целевой программы «Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости в Новгородской области (2002-2013 годы)» (далее Программа):

1.1. Заменить:

в пункте 2 слово «Комитету» на «Департаменту»;

в пункте 5 слова «Главы администрации» на «Губернатора Новгородской»;

1.2. В паспорте Программы:

1.2.1. Изложить раздел «Основные исполнители Программы:» в редакции: «комитет по управлению государственным имуществом области (далее КУГИ) (до 01 мая 2013 года);

департамент имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области;

управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области (по согласованию);

филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Новгородской области (далее филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Новгородской области) (по согласованию);

управление архитектуры и градостроительства Новгородской области (до 01 мая 2013 года);

комитет архитектуры и градостроительства Новгородской области;

исполнители, определяемые в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.»;

1.2.2. Заменить в разделе «Объем и источники финансирования Программы:»

цифры «73,26» на «73,56», «0,8» на «1,1», «17,634» на «17,934», «210,72» на «210,01», «32,86» на «32,15»;

слова «на 2013 год – 5,0 млн.рублей» на «на 2013 год – 4,29 млн.рублей»;

1.2.3. Заменить в разделе «Система контроля за исполнением Программы и подпрограмм:» слова «КУГИ» на «департамент», «комитет Администрации области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области» на «комитет Правительства Новгородской области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области»;

1.3. В разделе «7. Ресурсное обеспечение Программы:»

1.3.1. Заменить в таблице:

в графе 2 цифры «73,26» на «73,56», «17,634» на «17,934», «4,1164» на «4,2164», «13,5176» на «13,7176», «210,72» на «210,01», «32,86» на «32,15»;

в графе 14 цифры «0,8» на «1,1», «0,2» на «0,3», «0,6» на «0,8», «5,0» на «4,29»;

1.3.2. Заменить:

слова «капитальные вложения в сумме 0,2 тыс.рублей» на «капитальные вложения в сумме 0,3 млн.рублей»;

слова «проведение работ, связанных с разграничением государственной собственности на землю, и формирование баз данных по земельным участкам областной формы собственности – 0,5 млн.рублей» на «проведение работ, связанных с разграничением государственной собственности на землю, и формирование баз данных по земельным участкам областной формы собственности – 0,8 млн.рублей»;

слова «создание единой опорной межевой сети на территории Марёвского и Новгородского районов области – 2,7 млн.рублей» на «создание единой опорной межевой сети на территории Марёвского и Новгородского районов области – 1,99 млн.рублей»;

слова «проведение оценки объектов областной собственности в целях учета объектов казны, передачи их в аренду, а также в целях приватизации – 0,8 млн.рублей» на «проведение оценки объектов областной собственности в целях учета объектов казны, передачи их в аренду, а также в целях приватизации – 0,65 млн.рублей»;

слова «охрану объектов казны Новгородской области – 0,2 млн.рублей» на «охрану объектов казны Новгородской области – 0,1 млн.рублей»;

слова «проведение экспертизы для выяснения наличия факта заражения земельного участка опасными веществами, проводимой при приватизации земельных участков, – 0,2 млн.рублей» на «проведение экспертизы для выяс-

нения наличия факта заражения земельного участка опасными веществами, проводимой при приватизации земельных участков, – 0,6 млн.рублей»;

1.3.3. Исключить абзац:

«создание информационно-технической инфраструктуры автоматизированной системы управления недвижимостью, ее актуализация и программное обеспечение – 0,1 млн.рублей»;

1.3.4. Дополнить абзацами следующего содержания:

«проведение работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, находящихся в областной собственности, в целях организации аукционов – 0,01 млн.рублей;

изготовление технических планов и актов обследования на объекты недвижимости – 0,25 млн.рублей.»;

1.4. Заменить в первом абзаце раздела «8. Механизм реализации Программы» слова «комитет финансов и экономический комитет области» на «департамент финансов Новгородской области»;

1.5. В приложении к Программе:

1.5.1. Дополнить раздел «3. Информационно-картографическое и землеустроительное обеспечение системы» строкой следующего содержания:

Наименование мероприятия	Срок исполнения	Источник финансирования	Объем финансирования (млн.руб.)				Ожидаемый результат
			2002-2013 годы – всего	в том числе			
				2002 год	2003 год	2004 год	
1	2	3	4	5	6	7	8
«Проведение работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, находящихся в областной собственности, в целях организации аукционов	2013 год	областной бюджет	0,01	-	-	-	возможность продажи земельных участков, находящихся в областной собственности, или права на заключение договоров их аренды с целью увеличения доходов областного бюджета

1.5.2. Заменить в графе 5 раздела «3. Информационно-картографическое и землеустроительное обеспечение системы» цифры «5,2109» на «5,0609», «0,45» на «0,85»;

1.5.3. Заменить в графе 5 строки «Охрана объектов казны Новгородской области...» цифры «0,25» на «0,15»;

1.5.4. Изложить строку:

1	2	3	4	5	6	7	8
«Изготовление технических планов на объекты недвижимости»	2012 год	областной бюджет	0,25	-	-	-	оформление права государственной собственности на объекты недвижимости»

в редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8
«Изготовление технических планов и актов обследования на объекты недвижимости»	2012-2013 годы	областной бюджет	0,5	-	-	-	оформление права государственной собственности на объекты недвижимости»

1.5.5. Заменить в графе 5 строки «Итого затраты по программным мероприятиям...» цифры «106,6717» на «107,0817», «70,8217» на «71,2317»;

1.6. В Подпрограмме «Информационное обеспечение управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений в Новгородской области» (далее Подпрограмма):

1.6.1. Заменить в первом абзаце раздела «6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифру «17,634» на «17,934»;

1.6.2. В разделе «7. Организация управления и контроль за реализацией Подпрограммы»:

1.6.2.1. Изложить первый абзац в редакции:

«Управление и контроль за реализацией Подпрограммы осуществляются департаментом имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области.»;

1.6.2.2. Заменить во втором абзаце слова «комитет финансов и экономический комитет области» на «департамент финансов Новгородской области»;

1.6.3. Заменить в графе 4 приложения к Подпрограмме цифры «11,9586» на «12,2586», «73,26» на «73,56», «17,634» на «17,934»;

1.7. В подпрограмме «Создание системы кадастра недвижимости (2006-2013 годы)» (далее подпрограмма):

1.7.1. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «210,72» на «210,01», «32,86» на «32,15»;

1.7.2. Заменить в разделе «5. Механизм реализации подпрограммы»:

в первом абзаце слова «комитет финансов и экономический комитет области» на «департамент финансов Новгородской области»;

во втором и третьем абзацах слово «КУГИ» на «департамент» в соответствующем падеже;

в последнем абзаце слово «Администрацию» на «Правительство»;

1.7.3. Заменить в графе 4 приложения 1 к подпрограмме цифры «39,1685» на «38,4585», «210,72» на «210,01», «63,72» на «63,01»;

1.7.4. Заменить в графе 2 приложения 2 к подпрограмме цифры «210,72» на «210,01», «63,72» на «63,01».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор  
Новгородской области С.Г. Митин

